
1 

2174 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муниципаль-
ных дошкольных образователь-
ных учреждений Александровс-
кого муниципального округа, 
утвержденное постановлением 
администрации Александровс-
кого муниципального района от 
12 октября 2020 г. № 551 
 
 

В соответствии с Законом Пермского края от 22 марта 2023 г. № 166-ПК 

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Проиндексировать тарифные ставки, оклады (должностные оклады) 

педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений Александровского муниципального округа с 01 сентября 2023 года 

на 4,0%.  

2. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Александровского 

муниципального округа, утвержденное постановлением администрации 

Александровского муниципального района от 12 октября 2020 г. № 551, 

следующие изменения: 

2.1. в Приложение 1 п. 5 изложить в следующей редакции: 

 

«5. Профессиональная квалификационная группа 

«Должности педагогических работников» 
 

N 

п/п 

Квалификационные уровни Наименование должности Минимальные 

размеры тарифных 

ставок, окладов 

(должностных 

окладов) (в рублях) 

 

 

 
11.08.2023 1146 



2 

2174 

1 2 3 4 

5.1 1-й квалификационный 

уровень 

Инструктор по труду 

Инструктор по физической 

культуре 

Музыкальный руководитель 

Старший вожатый 

10153 

5.2 2-й квалификационный 

уровень 

Инструктор-методист 

Концертмейстер 

Педагог дополнительного 

образования 

Педагог-организатор 

Социальный педагог 

Тренер-преподаватель 

10660 

5.3 3-й квалификационный 

уровень 

Воспитатель 

Мастер производственного 

обучения 

Методист 

Педагог-психолог 

Старший инструктор-методист 

Старший педагог 

дополнительного образования 

Старший тренер-преподаватель 

10976 

5.4 4-й квалификационный 

уровень 

Педагог-библиотекарь 

Преподаватель 

Преподаватель-организатор ОБЖ 

Руководитель физического 

воспитания 

Старший воспитатель 

Старший методист 

Тьютор 

Учитель 

Учитель-дефектолог 

Учитель-логопед (логопед) 

11526 

» 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 г. 

 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                        О.Э. Лаврова



3 

2174 

Рассылается: дело, Мерцалова Е.А., МКУ «Центр бухгалтерского учета», отдел 
экономики, финансовое управление, сайт, прокуратура, отдел муниципальной 
службы и противодействия коррупции, управление образования. 
 

 

 

 


